ПРОТОКОЛ
  заседания Совета профилактики
   от  23 мая 2018 г.

    На заседании совета профилактики присутствуют: и.о. главы администрации Ибресинского городского поселения - Анисимова И.В., члены совета профилактики, утвержденного постановлением администрации Ибресинского городского поселения от 20.04.2018 г. № 131 «О создании совета профилактики».
Повестка дня:
   1.Обсуждение граждан, рассмотрение информаций и представлений ОМВД  от 18.03.2018 г. № 2043, от 06.04.2018 г. № 4953 от 21.04.2018 г. № 3133, от 25.04.2018 г. № 3211, 3212, 3214, от 26.04.2018 г. № 3271, 3287, от 28.04.2018 г. № 3349, от 29.04.2018 г. № 3379, от 01.05.2018 г. № 3396, от 03.05.2018 г. № 3408, от 04.05.2018 г. № 3476, 3477, 3478, 3480, от  07.05.2018 г. № 3546, от 08.05.2018 г. № 3597, от 10.05.2018 г. № 3613, 3614, 3617, 3620, от 11.05.2018 г. № 3680, 3683, 3704, от 14.05.2018 г. № 3724, 3776, 3780, от 14.05.2018 г. № 3738, от 16.05.2018 г. № 3844, 3852, 3853, извещение ФКУ ИК-3 УФСИН России по ЧР.

1.СЛУШАЛИ: Обсуждение граждан, рассмотрение информаций и представлений ОМВД  от 18.03.2018 г. № 2043, от 06.04.2018 г. № 4953 от 21.04.2018 г. № 3133, от 25.04.2018 г. № 3211, 3212, 3214, от 26.04.2018 г. № 3271, 3287, от 28.04.2018 г. № 3349, от 29.04.2018 г. № 3379, от 01.05.2018 г. № 3396, от 03.05.2018 г. № 3408, от 04.05.2018 г. № 3476, 3477, 3478, 3480, от  07.05.2018 г. № 3546, от 08.05.2018 г. № 3597, от 10.05.2018 г. № 3613, 3614, 3617, 3620, от 11.05.2018 г. № 3680, 3683, 3704, от 14.05.2018 г. № 3724, 3776, 3780, от 14.05.2018 г. № 3738, от 16.05.2018 г. № 3844, 3852, 3853, извещение ФКУ ИК-3 УФСИН России по ЧР.

        Поступили информации и представления  ОМВД:
ООО «Молочная империя», в период времени с 15 часов 13 ноября 2017 года до 12 часов 18 ноября 2017 года неустановленное лицо путем взлома запорного устройства двери незаконно проникло в складское помещение ООО «Молочная империя», расположенного по адресу: ЧР, п. Ибреси, ул. Герцена, д. 3, далее в помещение магазина, при этом со стола в помещении магазина тайно похитило не представляющую ценность круглую печать индивидуального предпринимателя Емельянова Алексея Владимировича, а так же со складского помещения тайно похитило принадлежащие Емельянову А.В. системный блок «CROWN E 193 UQV» с серийным номером ETQ340C0060512250C4002 стоимостью 500 рублей, системный блок «INTEL Celeron E1-1400» стоимостью 500 рублей и системный блок неустановленной модели стоимостью 100 рублей, причинив Емельянову А.В. материальный ущерб на общую сумму 1100 рублей. Изучение уголовного дела показало, что данное преступление может быть совершено лицами, склонными к употреблению спиртных напитков и совершению преступлений и правонарушений на бытовой почве.
Неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, имея умысел на хищение денежных средств, используя сотовый телефон с абонентским номером 89681137870, путем обмана на номер сотового телефона с абонентским номером 89876671215, принадлежащего Терентьеву И.И., 1981 г.р., поступил звонок, где ему ответил мужской голос. В ходе разговора неизвестный мужчина сообщил, что он намерен снять квартиру на два года и хочет внести предоплату путем перечисления денежных средств на банковскую карту. В дальнейшем, неустановленное лицо, общаясь с Терентьевым И.И. завладело личными персональными данными банковских карт Терентьева И.И. и введя последнего в заблуждение, уговорило с банковского терминала совершить банковскую операцию по перечислению денежных средств. В результате мошеннических действий неустановленного лица, Терентьев И.И. перечислил денежные средства на абонентский номер 9681137870 в сумме 11200 рублей, причинив тем самым последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Андреев Владислав Николаевич, проживающий по ул. Кооперативная, д. 4, кв. 62, устроил скандал по причине того, что шум от ремонта мешает спать его ребенку.
Ведерников Вячеслав Николаевич, находится под административным надзором, ранее отбывал наказание в местах лишения свободы.
Гордеев Виталий Николаевич, проживающий по ул. СХТ, д. 4, кв.2, «Появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения».
Гордеев Виталий Николаевич, устроил скандал с сожительницей, в ходе которого выражался грубой нецензурной бранью, разбил балконное окно, шумел, чем нарушил покой.
Гутора Ольга Алексеевна, проживающая по ул. Герцена, д. 9, кв. 27, решив, что собаки нападают на девочку, позвонила в полицию. Гутора О.А. находилась в сильном душевном волнении, ощибочно подумала, что собаки угрожают жизни ребенка, после чего решила оповестить об этом полицию. Данный факт не соответствует действительности и каких-либо пострадавших от нападения собак, не было выявлено.
Иванов Анатолий Иванович, проживающий по ул. Карла Маркса, д. 55, находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Иванов Олег Иванович, проживающий по ул. Новая, 28, находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Иванов Олег Иванович, проживающий по ул. Новая, д. 28, пришел попросить денег у отца, при этом был пьян и после того как услышал от отца слова отказа устроил с ним ссору и далее возник скандал.
Игольников Максим Евгеньевич, проживающий по ул. Кооперативная, д. 25, кв. 5, был замечен в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Игольников Максим Евгеньевич, проживающий по ул. Кооперативная, д. 23, кв. 5, «Появление в общественных местах в состоянии опьянения».
Киселькова Ирина Андреевна, проживающая по ул. Дзержинского, д. 4, кв. 12, позвонила в полицию по сотовому телефону и сообщила о заведомо ложных сведениях, т.е. осуществила заведомо ложный вызов специализированной службы по поводу совершения неправомерных действий, а именно о том, что Федотов С.В. угрожает ее избить, закрыл ее дома, что не соответствовало действительности.
Киселькова Ирина Андреевна, проживающая по ул. Дзержинского, д. 4, кв. 12, находясь по адресу: ЧР, Ибресинский район, д. Андреевка, ул. Николаева, д. 20, осуществила телефонный звонок на номер 102 и сообщила о том, что по адресу: д. Андреевка, ул. Николаева, д. 20, похитила деньги  из кармана куртки у одного человека, чего на самом деле не было тем самым осуществила ложный вызов специализированных служб (полиции), т.е. совершила административное нарушение.
Копеев Ярослав Александрович, проживающий по ул. К. Маркса, д. 68, находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Кузьмин Петр Петрович, проживающий по ул. Горького, д. 18, находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Кузьмин Петр Петрович, проживающий по ул. Горького, д. 18, около 20 часов 10 минут, находясь на улице возле д. 18 по ул. Горького п. Ибреси, умышленно взяв кусок асфальтированного камня с земли разбил им заднее стекло автомашины «Лифан 113300» с г.р.з. В 327 ТУ 21, 2013 года выпуска, после чего нанес один удар рукой по лобовому стеклу автомашины от чего появились трещины на стекле, после чего он сорвал с крыши данной автомашины табличку учебного центра «НИВА» и разбил её. Неоднократно поступают жалобы со стороны членов его семьи.
Кузьмин Петр Петрович, проживающий по ул. Горького, д. 18, устроил скандал дома с женой Кузьминой Марией Николаевной, в ходе чего шумел, кричал, выражался нецензурными словами, на просьбы успокоиться не реагировал, чем причинил моральные страдания Кузьминой М.Н.
Максимов Сергей Николаевич, проживающий по ул. Мира, д. 27, кв. 10, находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Максимов Сергей Николаевич, устроила скандал с матерью Максимовой Н.В., а именно  кричал на нее, ругался нецензурной бранью в ее адрес, размахивал руками шумел, буйствовал, чем нарушил покой семьи и причинил моральные страдания.
Межегурская Татьяна Сергеевна, проживающая по ул. Куйбышева, д. 2,  находилась в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Михайлов Сергей Викторович, проживающий по ул. Мира, д. 31, кв.1, устроил скандал со своей женой, в ходе чего шумел, кричал, выражался нецензурными словами, на просьбы успокоиться не реагировал, чем причинил моральные страдания супруге.
Михайлова Маргарита Николаевна, проживающая по ул. Комсомольская, д. 33, распивала вино фруктовое столовое полусладкое «Портвейн 777» с содержанием этилового спирта 16 процентов, совершила административное правонарушение.
Николаев Владислав Геннадьевич, проживающий по ул. И. Яковлева, д. 15, устроил скандал с Дмитриевым В.Г., а именно кричал на него, ругался грубой нецензурной бранью, не хотел уходить, чем нарушил покой Дмитриева В.Г. и причинил ему моральные страдания.
Прохоров Дмитрий Юрьевич, проживающий по ул. Советская, д. 36, кв. 11, распивал вино фруктовое «Портвейн» с содержанием этилового спирта 15 процентов, объемом 1,5 литра, т.е. совершил административное нарушение.
Скворцов Валерий Юрьевич, проживающий по ул. Октябрьская, д. 13, находясь в камере для административного задержания ОМВД России по Ибресинскому району ЧР вел себя неадекватно: кричал, ругался, на законные требования сотрудников полиции прекратить свои противоправные действия не реагировал- «невыполнение законных требований сотрудника полиции».
Софронов Юрий Геннадьевич, проживающий по ул. Кооперативная, д. 26, кв. 8, устроил скандал дома с женой Софроновой Ю. С., в ходе чего шумел, кричал, выражался нецензурными словами, на просьбы успокоиться не реагировал, чем причинил моральные страдания Софроновой Ю.С.
Степанов Андрей Анатольевич, проживающий по ул. Кооперативная, д. 5, кв. 314, находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Степанов Владимир Петрович,  08 апреля 2018 г. около 20 часов у Степанова В.П., находящегося в состоянии опьянения, вызванного употреблением алкоголя, в ходе распития спиртных  напитков с Михайловым А.В. в жилище последнего, расположенного по адресу: ЧР, п. Ибреси, ул. Лермонтова, д. 4, возник умысел на тайное хищение принадлежащего Михайлову А.В. имущества. С этой целью Степанов В.П., в указанные дату и время, воспользовавшись тем, что Михайлов А.В., будучи в состоянии опьянения, уснул и не контролирует сохранность своего имущества, умышленно, с целью тайного хищения чужого имущества, подошел к столу в гостиной указанного выше жилища и из корыстных побуждений тайно похитил принадлежащий Михайлову А.В. сотовый телефон «Нокиа ТА-1029» с серийными номерами: 356038083062752 и 356038083142752 стоимостью 7510 рублей, чехлом стоимостью 470 рублей и картой памяти емкостью 8 Гб стоимостью 280 рублей. Действиями Степанова В.П. Михайлову А.В. причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 8260 рублей.
Степанова Галина Васильевна, устроила скандал с Кулаковой П.В., в ходе которого шумела, кричала, буйствовала, выражалась грубой нецензурной бранью, т.е. своими действиями нарушила тишину и покой.
Ульянова Людмила Васильевна, проживающая по ул. Энгельса, д. 57, кв. 9, устроила скандал с соседкой Ильиной А.М. во дворе, в ходе чего шумела, кричала, выражалась нецензурными словами, чем причинила моральные страдания.
Яковлев Владимир Вениаминович,  проживающий по ул. Советская, д. 35, кв. 6, распивал вино фруктовое «Портвейн» с содержанием этилового спирта 15 процентов, объемом 1,5 литра, т.е. совершил административное нарушение.
Яковлев Владислав Валерьевич, проживающий по ул. Союзная, д. 5, кв.4, устроил скандал с супругой, в ходе которого шумел, кричал, буйствовал, выражался грубой нецензурной бранью, т.е. своими действиями нарушил тишину и покой в семье.

РЕШИЛИ:

1. По Представлению от  18.03.2018 г.  № 2043 ОМВД России по Ибресинскому району принять исчерпывающие меры по недопущению впредь подобных преступлений. Выявлять подобных лиц, обсуждать их противоправное поведение, принимать в отношении них конкретные меры, вплоть до обращения в правоохранительные органы. Кроме того, принять исчерпывающие меры по сохранности имущества в хозяйствах, оставшихся без присмотра. Уделить особое внимание лицам, занимающимся сбором лома черного и цветного металла.
2. По Представлению от 06.04.2018 г. № 4953 СО МО МВД России «Алатырский» принять исчерпывающие меры по недопущению впредь подобных преступлений. Разобрать комплекс профилактических мероприятий, направленных на предупреждение совершения мошеннических действий в отношении жителей обслуживаемого административного участка. При проведении встреч с населением административного участка, уделять особое внимание разъяснительной работе относительного телефонного мошенничества. Лицам пожилого и престарелого возраста, проживающим на территории обслуживания, дополнительно рассказывать о хищении денежных средств путем обмана и введения в заблуждение.
            3. Гражданам, совершившим административные правонарушения - объявить общественное порицание.

Председатель Совета профилактики:                                      Н.В. Ермолаева

Секретарь Совета профилактики:                                            Т.Н. Тютяева